
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 21951/2015-ASZ 

 

Dodatečná informace č. 3 
k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech  
2014-2016 (části 4, 10, 11, 12)“ 

evidenční číslo ve VVZ:  632153 

Zadavatel obdržel dne 16.03.2016 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám, které tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka: 

Jsou u některých dokumentů, které dokládáme v nabídce pro část 4, požadována elektronická 
konverze dokumentu prostřednictvím autorizovaného subjektu nebo stačí scan potvrzený 
uchazečem? 

Odpověď: 

Zadavatel z obsahu žádosti o dodatečnou informaci dovozuje, že uchazeč hodlá podat nabídku 
v elektronické podobě, a proto i informace obsažené v této dodatečné informaci se vztahují 
k podání nabídky v elektronické podobě. 

Nabídky v elektronické podobě lze podávat výhradně prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.vlada.cz.  

Při podání nabídky v elektronické podobě uchazeč předloží všechny doklady (tj. dokumenty, které 
uchazeč vytvořil elektronicky, např. zpracovaný návrh smlouvy, nebo má v elektronické podobě) 
v elektronické podobě (tj. v datových souborech např. pdf). Doklady, které má uchazeč v listinné 
podobě, předloží jako naskenované kopie (datový soubor např. ve formátu pdf, jpg), v čitelné 
podobě.  

Pokud jde o doklady k prokázání splnění kvalifikace, pak zákon explicitně umožňuje uchazeči 
předložit kopie takových dokladů (§ 57 odst. 1 zákona). V případě nabídky podané v elektronické 
podobě tedy postačuje jejich scan. 

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má 
být uchazečem dle zadávací dokumentace podepsán, je vyžadován uznávaný elektronický 
podpis. To znamená, že datový soubor např. pdf je uchazeč povinen opatřit uznávaným 
elektronickým podpisem. Bez opatření těchto dokumentů uznávaným elektronickým podpisem 
bude na doklad pohlíženo jako na nepodepsaný a nabídka bude vyřazena ze zadávacího řízení. 
Zadavatel zdůrazňuje, že pokud nabídku jako celek v rámci funkcí profilu zadavatele podepisuje 
uznávaným elektronickým podpisem osoba, která není oprávněna k podpisu návrhu smlouvy nebo 
jiných dokumentů, u nichž je vyžadován uznávaný elektronický podpis, pak uznávaným 
elektronickým podpisem příslušné oprávněné osoby musí být opatřeny jednotlivé vkládané 
dokumenty (soubory), u nichž se podpis předpokládá.  

 

 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

 

Další informace ke způsobu podání elektronických nabídek jsou uvedeny v čl. 3.1.3 zadávací 
dokumentace 

 

V Praze 

 

 
Mgr. Radek Jiránek 
ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
 


		2016-03-18T11:24:37+0100
	Mgr. Radek Jiránek




